Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Колокольчик»

ПРИКАЗ

23.06.2017 года №61

ст-ца Тбилисская

«Об усилении контроля за безопасным пребыванием детей
в МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик»

В соответствии с приказом управления образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район от 21.06.2017 года № 434
«Об усилении контроля за безопасным пребыванием детей в дошкольных
образовательных организациях муниципального образования Тбилисский
район», в целях обеспечения охраны жизни и здоровья воспитанников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 1 «Колокольчик» (далее - дошкольная образовательная
организация) во время воспитательно-образовательного процесса,
приказываю:

1 .Старшему воспитателю, Здесенко Наталье Анатольевне:
-усилить контроль за безопасным и комфортным пребыванием
воспитанников в дошкольной образовательной организации;
-обеспечить неукоснительного выполнения директивных и нормативных

документов по охране жизни и здоровья воспитанников.
2.Воспитателям дошкольной образовательной организации:

-провести инструктажи с воспитанниками о безопасном поведении на улице,
дома, общественных местах и водоемах в летний период;
-усилить контроль за безопасностью жизни и здоровья воспитанников во
время образовательного процесса;
-передавать воспитанников дошкольной образовательной организации только
лично родителям (законным представителям);
-ежедневно визуально проверять помещение (место проведения занятий,
развлечений), прогулочные площадки на предмет безопасного состояния и
исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни
предметов и веществ;
- обеспечить проведение утреннего фильтра при прибытии воспитанников в
дошкольную образовательную организацию, их внешний визуальный осмотр.

3.Заведующему хозяйством, Нужной Елене Викторовне, поварам
Горностаевой Лю дмиле, Николаевне, Самойленко Любовь Ивановне
обеспечить неукоснительное соблюдение санитарных требований к
условиям хранения, приготовления и реализации пищевых продуктов и
кулинарных изделий.

4.Старшей медицинской сестре Ломанцевой Светлане Викторовне:

-осуществлять строгий контроль за соблюдением технологии приготовления
пищи, реализацией овощной, молочной и другой продукции;
-усилить контроль за проведением режимных моментов, передвижения
воспитанников по зданию, выхода и возвращения с прогулки;
-провести инструктаж с работниками дошкольной образовательной
организации о строгом соблюдении санитарно-гигиенических норм.

5. Дежурному администратору, охраннику усилить контроль за
пропускным режимом и исключением нахождения посторонних лиц на
территории дошкольной образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

с  к  ■, / 0 > о , ьн°е f?

Заведующий МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик^#/ МуС.Ступацкая
МБДОУ д/с №1 /о  I

X' \ \  «Колокольчик» /_

4